
UCHWAŁA NR XLVII/288/22 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie przekształcenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedlinie-Zdroju w Centrum Usług 
Społecznych w Jedlinie-Zdroju oraz nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Jedlinie-Zdroju 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), art. 8 ust. 1, 
art. 9 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1 oraz art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych   (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818 ) Rada Miasta w Jedlinie-Zdroju 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 W celu zaspokojenia potrzeb i wykonywania ustawowych zadań własnych Gminy Jedlina-Zdrój 
w zakresie określonych usług społecznych oraz koordynacji tych usług tworzy się Centrum Usług Społecznych 
w Jedlinie-Zdroju. 

2. Centrum Usług Społecznych, o których mowa w ust.1 tworzy się poprzez przekształcenie Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Jedlinie-Zdroju w Centrum Usług Społecznych. 

3. Terenem działania Centrum Usług Społecznych w Jedlinie-Zdroju jest miasto Jedlina-Zdrój. 

4. Mienie Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedlinie-Zdroju staje się mieniem Centrum Usług Społecznych 
w Jedlinie-Zdroju. 

5. Należności i zobowiązania Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedlinie-Zdroju stają się należnościami 
i zobowiązaniami Centrum Usług Społecznych w Jedlinie-Zdroju. 

6. Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedlinie-Zdroju stają się pracownikami Centrum Usług 
Społecznych w Jedlinie-Zdroju. 

7. W obowiązujących aktach prawa miejscowego w przypadku użycia wyrażeń Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Jedlinie-Zdroju należy rozumieć Centrum Usług Społecznych w Jedlinie-Zdroju. 

8. Traci moc Uchwała nr XXXIII/198/17 Rady Miasta w Jedlinie – Zdroju z dnia 26 października 20217r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedlinie – Zdrój (z późn, zm.). 

§ 2. Rodzaj i zakres zadań, w tym usług społecznych przekazanych do realizacji Centrum Usług 
Społecznych w Jedlinie-Zdroju określa statut Centrum Usług Społecznych w Jedlinie-Zdroju, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  i wchodzi 
w życie z mocą obowiązującą od dnia  1 stycznia 2023 r. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Maja Drapich 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92665DF5-4AD2-4894-8EA4-ED665B998BE0. Podpisany Strona 1



 

 

    ZAŁĄCZNIK do Uchwały Nr XLVII/288/2022 

                                                                                                       Rady Miasta Jedlina-Zdrój z dnia 27.10. 2022r. 

 

STATUT CENTRUM USŁUG SPOLECZNYCH W JEDLINIE-ZDROJU 

 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Centrum Usług Społecznych w Jedlinie-Zdroju, zwane dalej Centrum, jest jednostką 

organizacyjną Gminy Jedlina-Zdrój, prowadzoną w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. Bezpośredni nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Burmistrz Miasta. 

§ 3. Centrum ma siedzibę w Jedlinie-Zdroju, przy ul. Piastowskiej 11. 

§ 4. Centrum prowadzi swoją działalność na podstawie niniejszego Statutu oraz na podstawie: 

1) ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 

społecznych; 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

4) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

5) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o  świadczeniach rodzinnych; 

6) innych ustaw zgodnie z realizowanymi przez Centrum zadaniami. 

CELE I ZADANIA CENTRUM 

§  5. 1. Celem działania Centrum jest: 

1) podejmowanie działań na rzecz osób, rodzin, grup społecznych, grup mieszkańców lub 

ogółu mieszkańców Gminy Jedlina-Zdrój; 

2) tworzenie warunków umożliwiających mieszkańcom Gminy Jedlina-Zdrój samodzielne 

funkcjonowanie w miejscu zamieszkania, w szczególności osobom samotnym, które z 

powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób oraz ich 

integrację ze społecznością w stopniu adekwatnym do indywidualnych możliwości i 

potrzeb. 

2. Centrum realizuje zadania, o których mowa w art. 13 ustawy z 19 lipca 2019 r. 

o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych, a także: 

1) wszystkie zadania, w tym usługi społeczne wykonywane dotychczas przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Jedlinie-Zdroju oraz zadania z zakresu: 

a) polityki prorodzinnej,  

b) wspierania rodziny,  

c) systemu pieczy zastępczej,  
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92665DF5-4AD2-4894-8EA4-ED665B998BE0. Podpisany Strona 1



d) pomocy społecznej,  

e) promocji i ochrony zdrowia,  

f) wspierania osób niepełnosprawnych,  

g) edukacji publicznej, 

h) kultury, 

i) pobudzania aktywności obywatelskiej,  

j) mieszkalnictwa,  

k)  ochrony środowiska,  

l) reintegracji zawodowej i społecznej;  

2) zadania własne gminy oraz zadania z zakresu administracji rządowej zlecone gminie 

i inne nałożone przepisami prawa oraz wykonywane na podstawie umów lub porozumień 

z organami administracji rządowej lub innymi podmiotami. 

 

§ 6. 1. Centrum może inicjować i organizować inne usługi i działania, niż wymienione w § 5 na 

rzecz osób starszych i niepełnosprawnych, których celem będzie utrzymanie lub poprawa ich 

samodzielnego funkcjonowania oraz zapewnienie im kontaktu z otoczeniem. 

2. Centrum może organizować różnorodne formy wsparcia dla rodzin i opiekunów 

sprawujących opiekę nad osobami wymienionymi w ust. 1. 

3. Centrum może inicjować i organizować inne usługi i działania, niż wymienione w § 5 na 

rzecz wszystkich grup społecznych, które będą odpowiadały potrzebom i przydatności  

społeczności lokalnej. 

 

§ 7. Centrum opracowuje i realizuje programy i projekty z obszaru swojego działania, 

wynikające ze strategii rozwiązywania problemów społecznych, z uwzględnieniem 

pozyskiwania dofinansowania ze środków funduszy europejskich, krajowych i innych oraz 

realizuje programy rządowe z tego zakresu. 

§ 8. W realizacji zadań, Centrum współdziała w szczególności z organami administracji 

rządowej, samorządowej, stowarzyszeniami, fundacjami, kościołami, związkami 

wyznaniowymi, jednostkami organizacyjnymi wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

oraz innymi podmiotami działającymi w obszarze polityki społecznej, ze szczególnym 

uwzględnieniem podmiotów ekonomii społecznej. 

 

 

 

 

 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92665DF5-4AD2-4894-8EA4-ED665B998BE0. Podpisany Strona 2



ORGANIZACJA CENTRUM 

§ 9. 1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora Centrum zatrudnia Burmistrz Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 10. 1. W ramach struktury Centrum wyodrębnia się następujące zespoły i stanowiska: 

1) zespół do spraw organizowania usług społecznych; 

2) zespół do spraw realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej; 

3) zespół do spraw realizacji zadań z zakresu administracji rządowej i samorządowej. 

2. Organizację wewnętrzną Centrum oraz szczegółowy zakres działania komórek 

organizacyjnych określa Dyrektor w Regulaminie Organizacyjnym, po zatwierdzeniu przez 

Burmistrza Miasta. 

§ 11. 1. Centrum jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy dla zatrudnionych w 

nim pracowników. 

2. Dyrektor Centrum jest przełożonym dla zatrudnionych w nim  pracowników i wykonuje 

wobec podległych pracowników wszelkie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

3. Dyrektor wyznacza bezpośrednich przełożonych pracowników zatrudnionych w działach 

Centrum w osobach koordynatorów działów. 

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 12. 1. Centrum jest prowadzone w formie jednostki organizacyjnej i finansowane z budżetu 

Gminy Jedlina-Zdrój na realizację zadań własnych, dotacji celowych z budżetu państwa na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i dofinansowanie zadań własnych. 

2. Centrum działa jako jednostka budżetowa w rozumieniu przepisów ustawy o finansach 

publicznych. 

 

§ 13. Podstawę gospodarki finansowej Centrum stanowi plan finansowy zatwierdzony przez 

Burmistrza Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 14. Obsługę administracyjną i finansową, w tym z zakresu spraw organizacyjnych, kadrowo-

płacowych, zamówień publicznych, rachunkowości i sprawozdawczości  zapewnia  Urząd 

Miasta w Jedlinie-Zdroju, na podstawie Uchwały Nr XIII/81/19 Rady Miasta Jedlina-Zdrój z 

dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych w 

Gminy Jedlina-Zdrój.  

 

 

 

 

 

 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92665DF5-4AD2-4894-8EA4-ED665B998BE0. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez Centrum Usług 

Społecznych umożliwia Radzie Gminy utworzenie Centrum Usług Społecznych poprzez 

przekształcenie istniejącego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

Obecnie Ośrodek Pomocy Społecznej w Jedlinie-Zdroju realizuje zadania związane  z 

polityką prorodzinną, wspieraniem rodziny, systemu pieczy zastępczej, pomocy społecznej, 

promocji i ochrony zdrowia, wspierania osób niepełnosprawnych, reintegracji zawodowej i 

społecznej, przemocy w rodzinie, wolontariatu i profilaktyki społecznej. W Ośrodku Pomocy 

Społecznej realizowane są zadania z zakresu administracji rządowej, a także dodatkowo dzięki 

współpracy z organizacjami pozarządowymi realizowane są projekty dofinansowywane ze środków 

Unii Europejskiej.  

W siedzibie OPS prowadzone są zajęcia dla Seniorów, w tym o charakterze pro 

zdrowotnym i kulturalnym. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest słuszne i  zasadne. 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92665DF5-4AD2-4894-8EA4-ED665B998BE0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



